

KURYER LITEWSKI

W Wilnie w Sobotę dnia 20 Września r. s. 1819 roku.

Czwierwacze meteorologiczne.	Czas obserwacji	Wysokość Barom.	wys. Ther. Reau.	Wiatry.	Odmia. w powie.
	dnia 19 godz. 5 z połu.	27 cal. 9, 0, lin.	+ 14, 5 stopn.	Zachodni	Pochmurno
	- 19 godz. 9 wiecz.	27 - 9, 4, -	+ 13, -	Zachodni	Pochmurno
	- 20 godz. 6 z rana	27 - 9, 8,	+ 11, -	Polud. Zacho.	Pogoda

WIADOMOŚCI KRAJOWE

— Wilno. —

Dzień 15ty września, jako rocznicę koronacyi *N. Cesarza Alexandra I*, i *N. Cesarzowej Elżbiety Alexiejowny*, Uniwersytet Wileński święcił uroczystość. Naprzód zrana o godzinie 10 wszyscy Członkowie Uniwersytetu, studenci, oraz nauczyciele z uczniami Gymnazjum Wileńskiego, zgromadzeni w kościele akademickim ś. Jana, słuchali wielkiej mszy, w czasie której, stosownie do uroczystości było kazanie, a potem odśpiewany został hymn ś. Ambrożego za zdrowie i długie lata *N. Monarchy* i całej Jego familii. Po południu zaś w obecności licznie zgromadzonych stanu duchownego, wojennego i cywilnego znakomitych gości, odbyło się publiczne posiedzenie, które Rektor uniwersytetu zagaił przemową, zapalając w niej młodź do wdzięczności za dobrodzieystwa *N. Monarchy*, tak hojnie dla instrukcyi publiczney wyłane, i zachęcając do pracowitości i dobrego użycia czasu. Poczem professor nadzwyczajny literatury francuzkiej *Jan Pinabel* czytał w języku francuzkim rozprawę o literaturze francuzkiej w wiekach 17 — 18 i w terażniejszym 19; potem professor zasłużony i dziekan oddziału nauk lekarskich *Jan Lobenwein* czytał wiadomość historyczną o życiu i pracach uozonych zeszłego w tym roku profesora zasłużonego *Briotet*. Nakoniec obecnym gościom rozdane zostały exemplarze ogłoszeń lekcyj w tym szkolnym roku 1819 i 1820 rozpoczętych.

Ostatnia data gazet petersburskich jest dnia 12 września.

W niedzielę dnia 7 t. m., zagraniczni urzędnicy dyplomatyczni, z okoliczności swego oddalenia się, mieli audyencyą pożegnania, u Najjaśniejszej Cesarzowej *Maryi Fedorowny* w pałacu zimowym po mszy, a u *N. Cesarzowej* Jeymości *Elżbiety Alexiejowny* na Kamiennym-Ostrowie o godzinie pierywszej z południa: Hrabia *Levenhielm* poseł nadzwyczajny i minister pełnomocny Króla Jmści Szwecyi i Norwegii; jenerał *Derenberg* poseł nadzwyczajny i minister pełnomocny hannowerski; jenerał *Ox* poseł nadzwyczajny i minister pełnomocny hesenkaselski; jenerał francuzki Hrabia *Hulot d'Oséry* i należący do poselstwa szwedzkiego kamerjunker Baron *Albedil*. Tegoż dnia Lord *Lynedoch* jenerał-porucznik wojsk angielskich

miał szczęście być przedstawianym Najjaśniejszej Cesarzowej *Maryi Fedorownie*.

Panna *Mannerheim*, córka rzeczywistego radcy stanu marszałka (Landsgewdinga) gubernii abowskobiernborgskiej Barona *Mannerheim*, mianowana freyleyną dworu Najjaśniejszych Cesarzowych.

W Tobolsku utworzyło się towarzystwo dobroczynności.

Dalszy ciąg uwag *P. Waltera Benning* o polepszeniu stanu więzień (Ob. N. 212).

Ciągle zatrudnienie.

Zamieniać więzienia w domy pracy, jest także wielkim środkiem do ich ulepszenia. Sprawiedliwie powiedzieć można, że praca jest aniołem stróżem dla ożłowika.

Zaprowadzenie robot w więzieniach, nie powinno mieć na celu zysku, albo być uważanej za dochód dla tego zakładu: ale tylko za środek do wypędzenia próżnowania, a przyuczenia do pracy, której pogarda bywa przyczyną do wielkiej części występków, popełnianych przez niższą klasę ludzi. Należy także mieć sklep opatrzo-ny we wszelkie potrzeby ku temu, narzędzia i materyaly, jak np. dla szewców, krawców, kapeluszników, pilśniarzów, tkaczy, prząd-ców, i t. d. Więźnie, którzy na lat kilka podług dekretu w więzieniu zostawać muszą, mogą prząć i tkąć. Co bardzo jest pożytecznym: gdyż sami siebie odzież opatrywać będą. Kobiety mogą prząć, robić ponczochoy, szyć, prac, i t. d.

Wielka część tych nieszczęśliwych dostaje się do więzienia za występki przez próżnowanie popełnione. Jak tylko zakosztują owocow pracy, wnet nabiorą do niey nalogu i podobają w niey. Winowacy powinni mieć pożytek ze swojej pracy, dostając z wziętych za nią pieniędzy, których z należy im wydawać w czasie więzienia, a drugą zatrzymywać do czasu wyścia z niego: z czego złoży się niejaki zasitek na pierywsze jego potrzeby, da mu sposobność weyść w jaką służbę, albo wziąć się za jaką robotę.

Ostatnia trzecia część powinna być obróconą na utrzymanie zakładu, tym końcem w więzieniu utrzymywanego i na wszelkie wydatki, potrzebne dla dostarczenia im robot oprócz utrzymania.

Płaca dla ich dozorców powinna być do-

stateczną, ażeby nie dać powodu do krzywdzenia tych nieszczęśliwych. Wszyscy winowacy powinni być zajęci robotą, podług naznaczenia dozorców, ale pod zwierzchnością członków wizytujących, to jest, takim sposobem, jaka dla którego robota jest przyzwoitą podług siły, wieku, i innych względów. Zawsze zaś robota objera się taka, która więcej przynosi korzyści. Chociaż uwięzieni za długi nie mogą być do roboty przymuszani, chcącym jednakże sąjąc się pracą dla przedszego długów swych wypłacenia należy koniecznie i niezwłocznie dać to wszystko cokolwiek jest potrzebne. (d. c. p.)

KRÓLESTWO POLSKIE.

Warszawa, d. 21 września.

W dniu wczorajszym 20 b. m. nastąpiło pierwsze w kraju naszym wystawienie na widok publiczny w salach królewsko-warszawskiego uniwersytetu, dzieł sztuk pięknych. Publiczność odwiedzać zaczęła licznie te sale. Podług wydrukowanego spisu, znajduje się tam 112 rozmaitych dzieł malarstwa, rysunku, sztychu, snycerstwa i rzeźby. Do większych a oryginalnych dzieł malarstwa olejno malowanych należą: — Śmierć Pryama podług Eneidy Wirgiliusza xięgi 2giej wiersza 549, przez Alexandra Kokulara. — Gniew Saula na Dawida, rzecz wzięta z Pisma świętego, przez Antoniego Brodowskiego. — Rozmowa Katona o nieśmiertelności duszy przed zgonem jego, przez Antoniego Blanka. — Portret JP. Werowskiego artysty dramatycznego, wielkości naturalnej, w roli Cyda, przez Lizandra. — Biwak żołnierzy Polskich w kurytarzach klasztoru, przez Henryka Hrabiego Zabiellę. — Chrystus przed sądem Kaifasza i Ecce homo przez Villaniego. Widok pałacu letniego Łazienki pod Warszawą, przez Ludwika Courtin, malarza teatru narodowego i dwa widoki Sztokolmu robione z natury przez Zielińskiego referendarza stanu. — Z rysunków wspomniemy: miłość wiedzioną od płochości, kopiją powiększoną i rysowaną ze sztychu przez Piotra Le Brun, ucznia uniwersytetu w wydziale prawa. — Narodzenie Wenus, rysowane ze sztychu przez Filipa Romanowskiego — i widok kościoła Xięży Dominikanów obserwantów w Warszawie podczas rozbierania jego w sierpniu r. 1818, rysowany z natury przez Zygmunta Vogel. — Zpomiedzy zaś dzieł snycerstwa i rzeźby przytoczymy: popiersie, robione z natury w gipsie polerowane i płasko-rzeźba wystawiająca kupidyna ciągnionego na wózku przez dwa łabędzie, zrobiona z marmuru kararskiego; przez Pawła Malińskiego. — Z uczniów uniwersytetu wielu także przyłożyło się do tego popisu, a szczególnie uczeń Czaczkowski, który od roku dopiero ucząc się rysunków i malarstwa, tak dalece już postąpił, iż wystawił teraz obraz starca olejno malowany z obrazu Negarego i rysunek Magdaleny z obrazu Batoniego. Uczniowie zaś z instytutu głucho-niemych złożyli 13 rysunków wypracowanych na lekcyjach w uniwersytecie. — W zbiorze tym widzieć też można rozmaite dzieła, któremi go zbogaciła płeć piękna umiejąca wszystko przyozdobić, jako to: bukiet haftowany pelą jedwabną przez JO. Xiężną Zajczkówną. — Kwiaty wyszywane jedwabiami kolorowemi przez Alexandrową Hrabing

Potocką. — Dwa bukiety malowane z natury guaszem, jeden przez Annę Hrabiankę Dzie duszycką, drugi przez Hrabiankę Fanny Bnińską Wieczerza Pańska, kopija ze sztychu rysowana przez Pannę Karolinę Bledzewską i Aniołek z obrazu Refaela, Syxtus zwanego, malowany pastellami z rysunku Blanka przez Pannę Pelagiją Soldenhoff.

Ocenienie wszystkich tu z pierwszego rzutu oka wzmiankowanych, jako też innych w wyżej wspomnianym spisie wyszczególnionych płodów, należy do znawców; w każdym wszelako względzie widok tego zbioru i tych pierwszych początków kształcenia się narodowego w sztukach pięknych, najmielsze w sercu rodaków wznieca uczucia i nadzieje. JO. Xiężę Namiestnik Królewski przejrzawszy wczoraj dzieła wspomniane, wynurzył te uczucia w pochlebnych wyrazach; oświadczając przytém ukontentowanie swoje obecnym rektorowi i profesorom uniwersytetu.

N I E M C Y

(z gaz. Zusch.) Xiężę następcą tronu pruskiego znajduje się teraz w Wiedniu, a Xiężę następcą tronu austriackiego w Monachium. — W nowym projekcie konstytucyi wirtensberskiej, zastrzeżona jest dla każdego obywatela wolność wyniesienia się z kraju. Ma też być ustanowiony trybunał stanu, do którego pociągnięni być mogą obywatele urzędnicy krajowi za przestąpienie swoich obowiązków, a postępowanie sądowe w tym trybunale ma być publiczne. (Urządzenie nader dobroczynne, osobliwie w krajach wirtensberskich, jeśli choć połowa tego jest prawdziwą, co dziennik Przyjaciół ludu napisał o nadużyciach urzędników). — Kommissy w rzeczy żeglugi na Renie żaliła się na seymie związku niemieckiego, że ze strony Niderlandów zgodzono się wprawdzie na wszystkie żądania, ale że już pięć miesięcy daremnie czekają odpowiedzi na przetożenie, ażeby i ze strony pruskiej zniesiona była opłata składowa w Kolonii. Dnia 26 sierpnia podał potém poseł pruski oświadczenie na seymie związkowym: że Niderlandy uczyniły dotąd same tylko przyrzeczenie; ale skoro tylko do skutecznienia przystąpią, wtedy etc. — Żydzi we Frankforcie otrzymali od senatu ostrzeżenie, ażeby w czasie tym unikali schodzenia się z chrześcijanami w miejscach, gdzie się żadna sprawa nie odbywają. Podali oni podziękowanie senatowi, za to, że dla ich bezpieczeństwa wezwał obywateli do broni. Senat odpowiedział: że to uczyniono dla bezpieczeństwa miasta. Dla wojska złożyli oni dwónastodniowy żółd; ale wielu ich jednak zamyśla wynieść się z miasta. — Doktor Hennings, który dla mniemanego spisku był więziony przez 6 tygodni, i uznany został za niewinnego, chce do sądu pociągnąć Pana Kamptz. — W Akwisgranie naznaczony został nadzwyczajny podatek, który w 8 dniach ma być opłacony. Składać go mają po większej części ci, którzy korzystali podczas kongresu, i przypada na niektórych po 1,500 ryńskich. — Kommissyą, której poruczone zostało ułożenie projektu do konstytucyi podług głównych zasad przez Króla Pruskiego przyjętych, składają: obadway ministrowie spraw wewnętrznych, Schukmann i Humboldt i tajni radcy

Ancillon i Eichhorn — Pismo okolne bawarskiego ministerium sprawiedliwości z dnia 24 sierpnia, skutkiem niektórych wniesień na sejmie uczynionych, zaleca jak największą pilność we wszystkich częściach wymiaru sprawiedliwości. „Jest to jednym z najpiękniejszych owoców konstytucyi reprezentacyjney (wyrażono w tym okolniku), że rząd wie za jej pomocą o życzeniach i potrzebach ludu, a lud poznaje czystą i prawdziwą wolę rządu; nie zostawiać życzeń tych i potrzeb bez względu, jest wspólną świętą powinnością.”

HISZPANIA.

Donoszą z Paryża pod 6 września: „W *Madrycie* zaszły nowe uwięzienia i wygnania; przyczyna tego nie jest wiadoma. Na miejscu generał-intendenta *Kadyzu* przybył intendent prowincyi *Soria*, *Don Diego Torrez*, a córka byłego ministra wojny *Pana Eguia*, dama dwo-

ru *Królowey*, otrzymała rozkaz, opuścić pałac. Na bramie domu inkwizycyi znaleziono przybite ogłoszenie: „Dom do najęcia od 1 stycznia 1820.”

A M E R Y K A.

(*gaz. Zusch.*) Z powodu depeszów przywiezionych przez okręt *Hornet* z Hiszpanii, zwolani zostali przez rząd w *Washingtonie*, naczelnicy różnych wydziałów. Prezydent oczekiwany był na dzień 8 września.

Donoszą z *Filadelfii* pod 12 sierpnia, że generałny gubernator Kanady wydał rozkazy, ażeby twierdzę *Wellington* postawić w stanie obrony, i zakładają w miejscu tém wielkie magazyny.

Wojska amerykańskie wkroczyły do prowincyi hiszpańskiej *Texas*.

Nowa flota amerykańska, dwa trzypokładowe okręty i pięć fregat, znajduje się w drodze do Hiszpanii.

Wolno Drukować. Ignacy Reizka Kom. Cenz. Csl. — w Wilnie u Drukarni Redakcyi pisma paryod

— Kamieniec Podolski —

W dniach 26 i 27 czerwca r. b. szkoła tu-teysza odbyła popisy publiczne w przytomności *JW. Biskupa Kamienieckiego Podolskiego i kawalera orderu s. Anny 1szej klasy, Borgiasza Mackiewicza, JW. Radcy stanu cywilnego Gubernatora i kawalera Stanisława Pawłowskiego, JW. Prezesa Sądu Gł. Mańkowskiego, dostojnych urzędników gubernii, i liczne-go obojey płci obywatelstwa. Pierwszego dnia rozpoczął popisy *Teodor Naruszewicz* nauczyciel wymowy i prawa czytaniem rozprawy w języku polskim o pracy, która jedynie jest zdolną zabezpieczyć od trosków i nudów, jakie nieczynnemu życiu towarzyszyć zwykły, a drugiego dnia *Jan Markiewicz* nauczyciel gramatyki miał mowę w języku łacińskim o celu edukacyi publiczney. Uczniowie z ukontentowaniem całej publiczności dawali dowody postępu swego w przepisanych naukach, po czem *JW. Biskup* słodką i przekonującą swoją wymową dalsze im w tym zawodzie wskazawszy pracę, w imieniu całej publiczności pobożnym, skromnym, i pilnym należąco oddał zaletę, a wychodzącym ze szkół z udzieleniem błogostawieństwa pasterskiego patenta szkolne rozdać raczył. Zakończył tę uroczystość *Albin Gostawski* uczeń klasy 5tej mową dziękczynienie wyrażającą nauczycielom za ich trudy, a prześwietney publiczności za zaszczytowanie popisów swoją przytomnością. Dnia 28 nastąpiła w sali szkolney cenzura publiczna, na której uczniom wydane były świadectwa całoroczney pilności i postępu w naukach i obyczajach, oraz imiona celujących odczytane zostały, a ci są następujący: z klasy poczynającej: *Raczynski Otton, Skowroński Jan, Łukasiewicz Mikołaj, Ostrowski Wincenty, Kłodnicki Wacław, Martynowski Wincenty, Malicki Antoni.* Z klasy 1ey *Bińkowski Mikołaj, Wacowski Adam, Smoliński Zenon, Gostawski Zenon, Fedkowicz Roumald, Janowicz Alexander.* Z klasy 2ey *Strzemiński Zenon, Gunkowski Dyonizy, Piotrowski Napoleon, Godzański Józef, Janowicz Józef, Galli Antoni, Balicki Jan.* Z klasy 3ey *Andruszkiewicz Jan, Broszniowski Józef, Flor-**

kowski Heliodor, Grosicki Leon, Perro Kazimierz, Pawliczyński Antoni, Zelichowski Antoni. Drugoletni: *Pawliczyński Jan, Gostawski Maurycy, Moszyński Józef.* Z klasy 4ey *Wigura Andrzej.* Drugoletni: *Gostawski Albin, Szelechowski Bartłomiej.* Nakoniec dnia 30 czerwca śpiewana była wielka Msza S. przez Kanonika Katedralnego Kamienieckiego *WJX. Piotra Świerżawskiego*, i intonowane przez cały Kler Dyceczalny *Te Deum laudamus*, i gorące do Niebios zanesione modły za najdłuższe panowanie Najjaśniejszego Cesarza *ALEXANDRA* Pierwszego; i całej Najjaśniejszego Domu rodziny.

O g ł o s z e n i a.

1 Sąd Taxatorsko-Exdywizorski w dobrach Wysokim dworze w Pcie Troc. sytuowanych ustanowiony wzywa pretensorow strony do przystąpienia oczwistego dekretu od dnia 7 następującego mca 8brą roku idącego w miejscu juryzdykcji w klasztorze XX. Dominikanow Wysoko dworskich promulgować się mającego. Datt. w Wysokim dworze w klasztorze XX. Dominikanow r. 1819 septembra dnia 19.

Józef Xiążę Giedroyc, Sędzia Ziem. Wileński Prez. Exdyw.

Ogłasza się po raz drugi i trzeci.

2 Roku 1819 września 4 dnia. Mocą remisy Sądu Ziem. Szawelskiego, dnia 5 sierpnia b. r., zaszły: Taxę i Exdywizyą majątku *Beymayń*, w pttcie Szawelskim leżącego; dziedzictwa *JPana Józefa Paszkowicza* przeznaczający Sąd Taxatorsko-Exdywizorski, w terminie cytowaną remisą zakreślonym dnia i terażniejszego mca do wspomnianych dóbr przybywszy, pierwiastkowe załatwił stosunki, tudzież komportacyą wszelkich pism na 25 b. m. do Kancellaryi Ziem. Szawelskiej przeznaczzył i na powtórny zjazd dzień 4 następnego mca listopada determinował, aby przeto wszyscy pretensorowie jawili się w Kur. Lit. awizując nieprzybywającym amisyą zapisać deklaruje.

Sądu Taxatorsko-exdywizorskiego Regent *Ildefons Demontowicz.*

2. Niżej podpisana z najwyższym uczuciem żalu utraciła męża swojego s. p. *Stanisława Kulikowskiego Szamb. b. dworu Pols.*

który niezostawił po sobie majątku leżącego, lecz w obligach i ruchomości. Fundusz ten jego został urzędowie spisany, dla wręczenia go successorom. Gdy zaś dotąd żaden się nie znalazł, a kredytorowie zeszłego Szambelana niżej podpisaną kilku już pozwami zaadcytowali, przeto podaje niniejsze do Gazet ogłoszenie, aby successorowie, tak dla przyjęcia pozostałego po zeszłym Szambelanie Kulikowskim funduszu, jako też dla odpowiedzi pretensorom, zechcieli odczekać się i do Wilna przybyć. Dat dnia 9 7bra 1819 r. Elżbieta Kulikowska.

Roku 1819 7bra 10 dnia takowe ogłoszenie wolno drukować Adam Zapaśnik Sędzia Grodz. Wileń.

2. Excerpt oświadczenia z protokołu Potoczego w kancelaryi miasta Wilna w dacie niżej wyrażoney zapisanego i teyże datty pod pieczęcią urzędową tegoż miasta stronie jest wydan.

Roku 1819 mca septembra 3 dnia. Przed aktami Miasta gubernskiego Wilna, stanąwszy osobiście JP. Franciszek Adamkowicz, oświadczenie poniższe wpisać do protokołu podał przez słowa: oświadczenie współ z naysolenniejszym zażaleniem JP. Franciszka Adamkowicza konnopolskiego ułańskiego pułku odstawnego towarzysza; na zdradliwe podeyscia JP. Karola Olszewskiego, Adwokata mieyskiego i byłego ezektora opieki zanasza się w tym sposobie: obzał. Olszewski iako zawsze do zguby i upadku mego i braci dążący, korzystając z prostoty naszej, i nieznaomości prawa potrafił na nowo żał. Dela. przeciwko starszemu rodzonemu bratu JP. Wincentemu Adamkowiczowi Plenipotentowi naszemu prawnie umocowanemu, WJP. Józefowi Zdankiewiczowi adwokatowi i nabywcy naszego domu JP. Wincentemu Grabowskiemu obrużyć wrzucając podeyrzliwość na rzeczne osoby; ażeby tym sposobem poróżniwszy brata z bratem; usunąwszy plenipotentą dla nas starannego i życzliwego; i zniechęciwszy rzetelnego nabywcy domu naszego, mógł proiekta swoje obzał. Olszewski łączniey do skutku doprowadzić, w takiey postaci wygrywając rolę, i ukazując się w tey scenie iakby przyjacielem i dobroczyńcą dla wsparcia losu tymczasowego, umawiając oświadczył się i jeżeli to wszystko żał. del. uczyni co obzał. przepisz w swym przygotowanym oświadczeniu, Rubli srebrnych dwieście wyliczy i mieszkanie darem w domu swym dozwoli, żał. del. tak uwiedzionym będąc, zdradliwie do przygotowanego oświadczenia i nieczytanego podpisał się, one nakładem obzał. zaniósł w akta Ziemskie Wileńskie i tegoż obzał. sumptem. do kuryera podano, bynajmniey wszakże o treści tego oświadczenia żał. del. był wiadomy. Lecz i to mało było: tenże obzał. Olszewski czyniąc nadzieie korzystne dla żał. zapewnił, że wygranym podzieli się z żał. byleby na proiekta obzał. zgodzić się, byleby iego żądania zatwierdzić a co większa ieszcze obzał. Olszewski do wybrania papierow iakie u brata żał. znajdowały się podmawiał, a to w celu onych iemuż wydania, po takowym dopełnieniu zamiarow obzał. Olszewskiego żał. del. ostrzega się, że maska obzał. Olszewskiego była zdradliwą, że tenże Olszewski dla urealizowania niasiakichście dwanastu

tysięcy złotych pol. postarał się doprowadzić; by do oświadczenia przygotowanego żał. del. podpisał się, że bezwinnie w onym pomówił brata żał. plenipotentą Zdankiewicza i nabywcy Grabowskiego; że wszystko co w onym obzał. Olszewski zamiescił, iest nie z chęci żał. iest niesłusznym i niesprawiedliwym a taką koleją przekonany o podeysciu obzał. Olszewskiego, który zawsze na krzywdę moją i braci dąży oświadczenie zanesione pod datą 1810 augusta 7 dnia i w Kuryerze Lit. ogłoszone za nieważne, podstępne, zdradliwe, fałszywe, i niesprawiedliwe ogłasza, żał. del. one unieczemnia, kasuje, i z akt eliminować dozwala, JP. Zdankiewicza z mocy nadaney ode mnie w roku przeszłym plenipotentcy w imieniu mym czynić (iako w plenipotentcy wyrażono) uprasza, a iako przekonany ze wszystkich dzieł obzał. Olszewskiego od roku 1799 to iest od czasu zaięcia się ezekcycją opieki do datty niniejszey, iż obzał. Olszewski dla zawiakania, i zniszczenia ostatniego funduszu dąży i nawet prócz Dekretowotrzymanych w Sądzie Magis. Wileń. wykazujących postępkę obzał. Olszewskiego dla mnie i rodzeństwa mego szkodliwe, dostrzeżony ieszcze przez JW. Policmeystra, stanu konsyliarza i kawalera, obojętny dopisek w górze innym atramentem w pieczętarstwie niepoświadczony, onieiakieyscie kwietacyi, iakby przez brata Jozefa Adamkowicza obzał. wydaney, rezolucycją w policyi zapisaną w roku 1819 februaryi 22 dnia dla odkrycia onego, kto był sprawcą śledzić się nakazany, o zdradzie nieżyczliwości i podstępkach szkodliwych Olszewskiego żał. del. i powszechność przekonywaią. Ażeby więc o takowych szkodliwego powszechności człowieka obzał. Olszewskiego było wiadoma powszechność, żał. del. przywracając dobrą opinią osobom w Manifestie 1819 roku augusta 7 dnia w aktach Ziemskich Pitu Wileń. zanesionym odietą i przez gazetę kuryera Lit. nakładem obzał. Olszewskiego ogłoszonym, ony za nieważny uznais, i dla następnego przez gazetę ogłoszenia w aktach miasta Guber. Wilna zamieszcza (w protokule podpisano) Franciszek Adamkowicz.

Korrektor Ignacy Misiewicz Regent.

Powyższe oświadczenie może redakcyja gazety kuryera Lit. do druku przyjąć Franciszek Święcicki P. Burmistrz Magistratu Wileńskiego.

Litewsko Wileński Gubernski Rząd, podaje do powszechney wiadomości: iż z rozporządzenia JW. Ministra Finansow, 12 Tamożennych domow i 4 szopy drewniane, na podmurowaniach, dachowką kryte, Rosień. Ptu., przy wsi Poswiętach, w dziesięciu wiorstach od miasteczka Jurborka na samym brzegu Niemna położone, ocenione w ogule rubli asyg. 3971 sprzedawać się będą przez publiczną licytacyą na mieyscu w Poswiętach, w terminach 25, 26 i 27 terażniejszego mca 7bra, za gotowe pieniądze, i że do tey przedaży wyznaczeni są od Rządu, Wileń. głównego Sądu assesor Kwiatkowski, i Rosień. powiatowy Marszałek Iwanowicz, zaczym aby życzący te budowle nabydż, jawili się w rzeczonych terminach w Poswiętach, przez niniejsze ogłoszenie awizuje się. Datt 1819 roku 7bra 9 dnia.

Sowietnik Wincenty Ławrynowicz.

Sekretarz Kazimierz Nowicki.